1

6



КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ
27.01.2026 		       			 м.Калуш			 		 № 14


Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території Калуської міської територіальної громади

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану» та «Про зайнятість населення», Порядку залучення працездатних осіб до суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 липня 2011 року №753 (зі змінами) (далі Порядок), на виконання окремого доручення голови Івано-Франківської державної адміністрації – начальника Івано-Франківської військової адміністрації Світлани Онищук від 20 лютого 2023 року №4/0/10-23/01-129 щодо організації суспільно корисних робіт з метою залучення працездатних осіб до виконання суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану, що виконуються під час запровадження трудової повинності (далі – суспільно корисні роботи), розпорядження Калуської районної державної адміністрації від 26.12.2023 №120 «Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану», у зв’язку з військовою агресією з боку російської федерації проти України, забезпечення функціонування економіки та системи забезпечення життєдіяльності, в тому числі соціально незахищених верств населення та беручи до уваги службову записку начальника управління економічного розвитку міста міської ради Юрія Соколовського від 13.01.2026 №04-06/18, виконавчий комітет міської ради

[bookmark: _Hlk194565961]ВИРІШИВ:

	1.	Затвердити перелік видів суспільно корисних робіт, які виконуються в умовах воєнного стану на території Калуської міської територіальної громади та до яких будуть залучені працездатні особи, згідно з додатком 1.
	2.	Визначити перелік замовників суспільно корисних робіт, згідно з додатком 2.
	3.	Фінансування організації суспільно корисних робіт здійснювати за рахунок коштів роботодавців та інших незаборонених законодавством джерел.
____________________________________________________________________
	4.	Фінансування суспільно корисних робіт, що виконуються зареєстрованими безробітними та незайнятими внутрішньо переміщеними особами працездатного віку з числа застрахованих осіб, які не мають статусу зареєстрованого безробітного, здійснюються за рахунок коштів Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття.
	5.	У разі залучення до суспільно корисних робіт зареєстрованих безробітних та незайнятих внутрішньо переміщених осіб працездатного віку з числа застрахованих осіб, які не мають статусу зареєстрованого безробітного замовнику (підприємству, установі, організації, благодійному фонду) укласти договір про організацію та фінансування суспільно корисних робіт з Калуською філією Івано-Франківського обласного центру зайнятості.
	6.	Рішення виконавчого комітету міської ради від 27.02.2024 №30 «Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території Калуської міської територіальної громади», від 28.05.2024 №118 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.02.2024 №30 «Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території Калуської міської територіальної громади», від 23.07.2024 №185 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.02.2024 №30 «Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території Калуської міської територіальної громади», від 27.08.2024 №215 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.02.2024 №30 «Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території Калуської міської територіальної громади», від 26.08.2025 №201 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.02.2024 №30 «Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану на території Калуської міської територіальної громади» вважати такими, що втратили чинність.
	7.	Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Богдана Білецького.	



Міський голова								Андрій НАЙДА













											    Додаток 1
						                    до рішення виконавчого комітету
											  міської ради
										        27.01.2026 № 14
ПЕРЕЛІК
видів суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах 
воєнного стану, до виконання яких залучаються працездатні особи
на території Калуської міської територіальної громади

1. Ремонтно-відновлювальні роботи, насамперед роботи, що виконуються на об’єктах забезпечення життєдіяльності.
2. Розбір завалів, розчищення залізничних колій та автомобільних доріг.
3. Будівництво захисних споруд цивільного захисту, швидко споруджуваних захисних споруд цивільного захисту та створення найпростіших укриттів, протизсувних, протиповеневих, протиселевих, протилавинних, протиерозійних та інших інженерних споруд спеціального призначення.
4. Ремонт і будівництво житлових приміщень.
5.Роботи з підтримання у готовності захисних споруд цивільного захисту до використання за призначенням та їх експлуатації, пристосування існуючих наземних або підземних приміщень під найпростіші укриття.
6. Вантажно-розвантажувальні роботи. 
7. Сільськогосподарські роботи (весняно-польові роботи, збирання врожаю, сінокосіння).
8. Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру.
9. Організація забезпечення життєдіяльності громадян, які постраждали внаслідок бойових дій.
10. Роботи із забезпечення сталого функціонування об’єктів підвищеної безпеки на випадок надзвичайних ситуацій.
11. Роботи, пов’язані з підтриманням громадського порядку.
12. Упорядкування, відновлення та благоустрій прибережних смуг, природних джерел та водоймищ, русел річок, укріплення дамб, мостових споруд.
13. Заготівля дров для опалювального сезону.
14. Ліквідація стихійних сміттєзвалищ та облаштування полігонів твердих побутових відходів.
15. Роботи із задоволення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту, що виникли в умовах воєнного стану (плетіння маскувальних сіток, роботи з пошиття та виготовлення військового одягу, взуття, засобів індивідуального захисту, сумок, рюкзаків, підсумок, розгрузок, плитоносків військових, тактичних поясів, турнікетів, виготовлення печей, буржуйок, виробництво і збирання дронів та іншого обладнання, спорядження, виготовлення окопних свічок, сухпайків та іншого харчування).
Керуючий справами виконкому						Олег САВКА
   											  Додаток 2
						                    до рішення виконавчого комітету
											 міської ради
										       27.01.2026 № 14
ПЕРЕЛІК 
замовників (підприємств, установ, організацій) суспільно корисних робіт

	№ п/п
	Назва підприємства
	Види суспільно корисних робіт

	1
	Комунальне підприємство «Екоресурс»
	- Ліквідація стихійних сміттєзвалищ та облаштування полігонів твердих побутових відходів.

	2
	Громадська організація «Реабілітаційний центр ветеранів війни «4.5.0. ПРИКАРПАТТЯ»
	- Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру.
- Організація забезпечення життєдіяльності громадян, які постраждали внаслідок бойових дій.
- Заготівля дров для опалювального сезону.
- Роботи із задоволення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту, що виникли в умовах воєнного стану (плетіння маскувальних сіток, роботи з пошиття та виготовлення військового одягу, взуття, засобів індивідуального захисту, сумок, рюкзаків, підсумок, розгрузок, плитоносків військових, тактичних поясів, турнікетів, виготовлення печей, буржуйок, виробництво і збирання дронів та іншого обладнання, спорядження, виготовлення окопних свічок, сухпайків та іншого харчування). 

	3
	Товариство з обмеженою відповідальністю «НОВИЙ СТИЛЬ»
	- Роботи із задоволення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту, що виникли в умовах воєнного стану (плетіння маскувальних сіток, роботи з пошиття та виготовлення військового одягу, взуття, засобів індивідуального захисту, сумок, рюкзаків, підсумок, розгрузок, плитоносків військових, тактичних поясів, турнікетів, виготовлення печей, буржуйок, виробництво і збирання дронів та іншого обладнання, спорядження, виготовлення окопних свічок, сухпайків та іншого харчування).

	4
	Калуський геріатричний центр Калуської міської ради 
	- Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру.
- Організація забезпечення життєдіяльності громадян, які постраждали внаслідок бойових дій.

	5
	Управління комунальної власності Калуської міської ради
	- Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру.
- Організація забезпечення життєдіяльності громадян, які постраждали внаслідок бойових дій.

	6
	Управління культури, національностей та релігій Калуської міської ради 
	- Роботи із задоволення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту, що виникли в умовах воєнного стану (плетіння маскувальних сіток, роботи з пошиття та виготовлення військового одягу, взуття, засобів індивідуального захисту, сумок, рюкзаків, підсумок, розгрузок, плитоносків військових, тактичних поясів, турнікетів, виготовлення печей, буржуйок, виробництво і збирання дронів та іншого обладнання, спорядження, виготовлення окопних свічок, сухпайків та іншого харчування).

	7
	Калуський міський центр соціальних служб
	- Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру.
- Організація забезпечення життєдіяльності громадян, які постраждали внаслідок бойових дій.

	8
	Управління житлово-комунального господарства  Калуської міської ради 
	- Роботи з підтримання у готовності захисних споруд цивільного захисту до використання за призначенням та їх експлуатації, пристосування існуючих наземних або підземних приміщень під найпростіші укриття.

	9
	Благодійна організація Благодійний фонд «Карітас-Калуш» 
	- Роботи із задоволення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту, що виникли в умовах воєнного стану (плетіння маскувальних сіток, роботи з пошиття та виготовлення військового одягу, взуття, засобів індивідуального захисту, сумок, рюкзаків, підсумок, розгрузок, плитоносків військових, тактичних поясів, турнікетів, виготовлення печей, буржуйок, виробництво і збирання дронів та іншого обладнання, спорядження, виготовлення окопних свічок, сухпайків та іншого харчування).
- Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру.

	10
	ГО «Калуська Прикарпатська асоціація ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) і АТО»
	- Роботи із задоволення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту, що виникли в умовах воєнного стану (плетіння маскувальних сіток, роботи з пошиття та виготовлення військового одягу, взуття, засобів індивідуального захисту, сумок, рюкзаків, підсумок, розгрузок, плитоносків військових, тактичних поясів, турнікетів, виготовлення печей, буржуйок, виробництво і збирання дронів та іншого обладнання, спорядження, виготовлення окопних свічок, сухпайків та іншого харчування).

	11
	БО «БФ «Крила підтримки»
	- Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру.
- Організація забезпечення життєдіяльності громадян, які постраждали внаслідок бойових дій.
[bookmark: _GoBack]- Роботи із задоволення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту, що виникли в умовах воєнного стану (плетіння маскувальних сіток, роботи з пошиття та виготовлення військового одягу, взуття, засобів індивідуального захисту, сумок, рюкзаків, підсумок, розгрузок, плитоносків військових, тактичних поясів, турнікетів, виготовлення печей, буржуйок, виробництво і збирання дронів та іншого обладнання, спорядження, виготовлення окопних свічок, сухпайків та іншого харчування).





Керуючий справами виконкому						Олег САВКА
image1.wmf

oleObject1.bin

